Querit Quare tñc nō intelligim⁹ p̄mo sp̄cē specialissimā p̄ talē imaginē. sed primo in-  
telligim⁹ p̄ eam ens. Dñm q̄ hoc p̄uenit ex  
defectu intellectus. ex quo eni⁹ intellect⁹ noster  
est in potētia sic etiā primo intelligit illa q̄ sūt  
magis potentialia et illa sunt magis communia.  
Hile ē de sensu qz sensus visus p̄ imaginē visi-  
bile alicui⁹ determinate rei primo p̄cipit aliqđ  
singulare ip̄ius cōis. sic aliqđ videns hoīez ve-  
mientē primo cognoscit eni⁹ esse substantiā anqđ  
cognoscat eni⁹ esse Sortē. et tñ in visu suo habet

# Tercius

spēm visibile Sortis. In signū cu⁹ vbi est p̄-  
fectus intellect⁹. sicut in substantijs segregatis ibi  
primo intelligit p̄ talē imaginē spēm specialis-  
simā qđ cōtingit ppter p̄fectione intellect⁹ eaz.

Ar. Si solū similitudines sp̄cēs specialissima-  
rū sunt apud intellectū. ḡ q̄ditas rei materia-  
lis nō ē obiectū nostri intellect⁹. qz q̄ditas nō  
est species sed gen⁹. Dñm q̄ ista locutio sumi-  
litudines sp̄cēs specialissimaz vel q̄ditatis sunt  
apud nostrū intellectū potest dupliciter intelli-  
gi. Uno modo fīm q̄ ibi accipias quiditas fīm  
suppositionem p̄sonalem. sic q̄ vna quiditas  
rei materialis sit apud nostrū intellectū. et sic  
est locutio falsa. Alio modo p̄t intelligi fīm sup-  
positionem simplicem. et sic est vera. quia speci-  
es illius quiditatēs. et illius sunt apud nostrū  
intellectū. qz quelibet quiditas rei materialis  
si est intellecta habet suam p̄priam speciem a/  
pud nostrū intellectū.

Arguit Substantie separe p̄cipiunt p̄ no-  
strū intellectū et non continentur sub quidita-  
te rei materialis. quia tales non habent. ergo  
quiditas rei materialis nō est obiectum nostri  
intellect⁹ sed aliqđ cōmunius. Dñm q̄ nō  
omne qđ quocunq̄ modo cognoscit p̄ aliquā  
potētia ē obiectū illi⁹ potentie. sed qđ cognosci-  
tur p̄ talē potentia fīm ei⁹ p̄priā specie. sicut vi-  
sus cognoscit magnitudinē q̄ tñ nō est obiectū  
visus. qz species magnitudinis nō venit ad vi-  
sum sed coloris. Sūl est hic dicendum q̄ substā-  
tie separe nō cognoscunt p̄ intellectū sic q̄ speci-  
es eaz sunt apud intellectū. sed ex cognitione re-  
rum materialium nos manuducimur in cogni-  
tōne rei materialiū. vñ p̄trige triplicē. Uno  
modo p̄ viā similitudinis sine relictione. Alio  
modo p̄ viā remotionis. Tercio modo p̄ viā p̄por-  
tionis. Per viam similitudinis. qz q̄cūq̄ invenimus in istis inferioribus aliqua simili-  
tudinē ad substantias sepatas. et per totam su-  
militudinem dicimus hoc idem esse in substā-  
tijs sepatas. qđ est in istis inferioribus. sicut co-  
gnoscimus deum intelligere ex hoc q̄ homo in-  
telligit. Per viam remotionis. sicut dicimus  
cum non esse lapidem. quia lapis est imperfect⁹.  
Item p̄ viā p̄portionis cognoscimus numeraz  
substātijs sepataz p̄ numerū motū celestīn.